
Folketingets Boligudvalg

Dato: 7. december 2005

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 7. december 2005
følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 
nr. 54 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov 
om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforhol-
dene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskat-
ning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til 
staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 
70).
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Besvarelse af Boligudvalgets spørgsmål nr. 54 af 7. december 2005 ad 
forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af 
almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om 
byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktie-
selskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten (Den 
almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70)

Spørgsmål 54:

”Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt forstået, at beboerne i den alme-
ne sektor via Landsbyggefonden betaler for ca. 50 pct. af ydelsesstøtten til 
de ca. 1.300 ekstra ældre- og plejeboliger, som følge af regeringens plejebo-
liggaranti – det vil sige ca. 68 mio. kr. – mens alle borgere, også lejerne, via 
skatterne betaler de resterende 50 pct. – det vil sige de resterende 68 mio. 
kr.”

Svar:

Jeg skal henvise til besvarelsen af spørgsmål 35.

Heraf fremgår, at Landsbyggefonden refunderer 50 pct. af ydelsesstøtten til 
alle almene boliger, herunder til ungdomsboliger samt til ældre- og plejebo-
liger. Det merbyggeri af helt almindelige ældre- og plejeboliger, som følger
af indførelsen af plejeboliggarantien, indgår naturligvis i refusionen på lige 
fod med øvrige ældre- og plejeboliger. Merbyggeriet forudsættes at udgøre 
ca. 440 almene plejeboliger i 2006. Udgifterne til ydelsesstøtte til dette antal 
boliger skønnes at udgøre 136 mio. kr. i 2006. Heraf vil Landbyggefonden 
med den foreslåede refusionsordning refundere 50 pct., dvs. 68 mio. kr.


